
BOJA núm. 26Página núm. 1.818 Sevilla, 24 de febrero 1996

Cuarto. Con base en el anterior informe, por esta Con-
sejería, con fecha 23.11.95, se acordó, en uso de las
facultades atribuidas por los arts. 20.1 y 21 del Decreto
77/1994, en relación con el 27.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local
lo siguiente: «Requerir al Ayuntamiento de Castilleja de
Guzmán para que proceda a desistir y dejar sin efecto
el expediente relativo a la Modificación de las Normas
Subsidiarias Municipales en el Sector P.P.2 “Divina Pastora”
y, en su caso, tramite el expediente con el alcance, con-
tenido y procedimiento adecuados a la legislación y nor-
mativa urbanística de aplicación, teniendo especialmente
en cuenta lo indicado en el informe de la Delegación Pro-
vincial referenciado anteriormente. Todo ello por los cauces
previstos para la Revisión del planeamiento general».

Quinto. El Pleno del Ayuntamiento de Castilleja de
Guzmán, con fecha 5.12.95, y sin tener en cuenta el ante-
rior requerimiento, acordó aprobar definitivamente la
denominada «Modificación Puntual de las Normas Sub-
sidiarias del Planeamiento Municipal del Sector P.P.2 “Di-
vina Pastora”» y el Plan Parcial correspondiente.

Sexto. Por la Delegación Provincial de esta Consejería
en Sevilla, con fecha 8.1.96, y de conformidad con el
art. 21 del Decreto 77/1994, se propone revocar la dele-
gación de competencias efectuada por acuerdo de
28.11.94 al Ayuntamiento de Castilleja de Guzmán, por
incumplimiento municipal de las condiciones a las que la
delegación está sujeta.

La Dirección General de Ordenación del Territorio y
Urbanismo, con fecha 22.1.96 informa en el mismo
sentido.

B) FUNDAMENTOS DE DERECHO

Unico. El art. 27.2 de la Ley 7/1985, Reguladora de
las Bases del Régimen Local, en relación con el art. 23
del Decreto 77/1994, prevé que la Administración dele-
gante podrá, en todo caso, formular los requerimientos
pertinentes para la subsanación de las deficiencias obser-
vadas en el ejercicio de las competencias delegadas, dis-
poniendo, también, que en caso de inobservancia de los
requerimientos formulados podrá revocarse la delegación
de competencias.

Asimismo, el art. 21 del Decreto 77/1994, establece
que la delegación se otorgará por plazo de 5 años y el
Consejero de Obras Públicas y Transportes podrá revocarla
o ejecutar por sí mismo la competencia delegada en sus-
titución del Municipio, en caso de incumplimiento muni-
cipal de las condiciones a que la delegación está sujeta.

De los antecedentes indicados en esta Resolución,
resulta evidente que el Ayuntamiento de Castilleja de Guz-
mán ha incumplido las condiciones a las que la Delegación
está sujeta, por cuanto el art. 22.1 del Decreto 77/1994,
excluye expresamente aquellas modificaciones que impli-
quen revisión del planeamiento general; asimismo inob-
servó el requerimiento efectuado por esta Administración
con fecha 23.11.95.

En base a todo lo expuesto, y en uso de las facultades
que tengo atribuidas por el art. 21 del Decreto 77/1994,
de 5 de abril, en relación con el art. 27 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local

R E S U E L V O

Revocar la delegación de competencias en materia
urbanística efectuada al Ayuntamiento de Castilleja de Guz-
mán por Acuerdo de esta Consejería de 28 de noviembre
de 1994, siendo ejercidas, en consecuencia, por los órga-
nos a los que vienen atribuidas por el Decreto 77/1994,
de 5 de abril.

Notifíquese la presente Resolución y publíquese en el
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía para su general
conocimiento, advirtiendo que contra la misma cabe inter-
poner recurso contencioso-administrativo ante la Sala
correspondiente del Tribunal Superior de Justicia de Anda-
lucía en el plazo de dos meses contados a partir del día
de su publicación o notificación, previa comunicación a
esta Consejería, de conformidad con lo dispuesto en los
arts. 57.2 y 58 de la Ley de la Jurisdicción Contencio-
so-Administrativa de 27 de diciembre de 1956 y Dispo-
sición Adicional Undécima de la Ley 30/1992, de 26 de
noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

Sevilla, 2 de febrero de 1996

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Obras Públicas y Transportes

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 19 de febrero de 1996, por la que
se establecen medidas para la mejora de las infraes-
tructuras agrarias de Andalucía.

Andalucía cuenta con un importante sector agrario,
en el que las infraestructuras revisten una notable impor-
tancia, tanto por su incidencia en el nivel de competitividad
de los productos andaluces en los mercados, tanto nacio-
nales como internacionales, como, sobre todo, por la
interrelación que las infraestructuras tienen con el desarro-
llo equilibrado del territorio y con la mejora del nivel de
renta y de trabajo y de las condiciones de vida en general,
en el medio rural.

Por este motivo, pese al notable esfuerzo que la Admi-
nistración andaluza ha venido realizando a lo largo del
tiempo para mejorar las infraestructuras agrarias en esta
región, sigue siendo necesario mantener el esfuerzo públi-
co, dirigido ahora a eliminar los defectos de infraestructura
económica, social y técnica del medio rural que aún per-
sisten en distintos puntos de Andalucía. Una de las vías
para acometer esta tarea es la adopción de medidas que,
dentro de los programas generales de actuación, contri-
buyan a la mejora del medio rural y de las condiciones
de su población.

La existencia de nuevos fondos y modalidades de
actuación, como son el Marco Comunitario de Apoyo-Sub-
marco Regional para el período 1994-1999, que con-
templa inversiones en infraestructuras agrarias y rurales,
así como el Plan de Desarrollo Rural de Andalucía, cuyas
medidas de ejecución fueron aprobadas por el Decreto
226/1995, de 26 de septiembre, que contiene distintas
políticas de actuación en el medio rural, vienen a potenciar
las actuaciones que se vienen desarrollando a través del
Instituto Andaluz de Reforma Agraria y revelan la conve-
niencia de establecer nuevos mecanismos que agilicen la
realización de los proyectos de mejora de las infraestruc-
turas agrarias en Andalucía.

En este sentido, el artículo 8.3 de la Ley 8/1984, de
3 de julio, de Reforma Agraria, además de asignar al Ins-
tituto Andaluz de Reforma Agraria las competencias en
materia de desarrollo agrario, le atribuye, en su apartado
tercero, la ejecución de las actuaciones concernientes a
la política agraria que le sean especialmente encomen-
dadas.

En el objetivo de mejora de las infraestructuras agrarias
no solamente está involucrada la Junta de Andalucía, sino
que es también un referente en la actuación de las Cor-
poraciones Locales de Andalucía. En atención a la con-



BOJA núm. 26Sevilla, 24 de febrero 1996 Página núm. 1.819

veniencia de fomentar la participación de estas Corpo-
raciones en el desarrollo de las infraestructuras que les
afectan particularmente, se establece mediante esta Orden
una línea de ayudas a estas entidades para la mejora de
las infraestructuras agrarias, de acuerdo con el régimen
establecido con carácter general en los artículos 21 y 22
de la Ley 9/1993, de 30 de diciembre, del Presupuesto
de la Comunidad Autónoma de Andalucía para 1994,
prorrogado para el ejercicio 1996 por el Decreto
289/1995, de 12 de diciembre.

En su virtud, en uso de las facultades que me han
sido conferidas y a propuesta del Instituto Andaluz de Refor-
ma Agraria,

D I S P O N G O

Artículo 1. Objeto.
La presente Orden tiene por objeto establecer medidas

para la mejora de las infraestructuras agrarias de Andalucía
mediante la creación de una línea de ayudas para apoyar
las iniciativas y actuaciones de las Corporaciones Locales
de Andalucía dirigidas a ese fin.

Artículo 2. Actuaciones subvencionables.
1. Podrán ser objeto de las ayudas reguladas en esta

Orden las actuaciones consistentes en la construcción,
mejora o reparación de las infraestructuras agrarias, tales
como:

a) Caminos rurales de interés agrario.
b) Instalaciones de depuración, desalinización y trans-

porte de aguas residuales para su reutilización en regadío.
c) Equipamientos públicos complementarios a las

actuaciones agrarias.
d) Estructuras para el abastecimiento de energía eléc-

trica a instalaciones agrarias.

2. Las actuaciones, con excepción de los estudios pre-
vios y proyectos, deberán iniciarse con posterioridad a la
solicitud de subvención, no pudiendo ser subvencionadas
las que hubieran comenzado su ejecución con anterioridad
a la inspección a la que se refiere el artículo 6.

Artículo 3. Solicitantes.
1. Las ayudas reguladas en esta Orden podrán ser

solicitadas por las Diputaciones Provinciales, Ayuntamien-
tos, Mancomunidades de Municipios y Entidades Locales
Autónomas de Andalucía.

2. Las actuaciones podrán llevarse a cabo por los
propios solicitantes, por entes o empresas dependientes
de los mismos o por medios contratados al efecto.

3. Asimismo, podrá acordarse con el beneficiario la
sustitución de la totalidad o parte de la subvención en
metálico por la asunción de la ejecución de la parte corres-
pondiente por el Instituto Andaluz de Reforma Agraria.

Artículo 4. Criterios de valoración.
1. Para la valoración de la concesión de la ayuda

y la determinación de su cuantía se ponderarán conjun-
tamente los criterios siguientes:

- La adecuación de la actuación pretendida con la
planificación general de la Junta de Andalucía.

- La repercusión social que pueda suponer la mejora.
- La repercusión previsible en el desarrollo agrario

de la zona.
- La vinculación o interrelación con otras infraestruc-

turas existentes o en construcción.
- La carencia de infraestructuras similares en la zona.
- La eficacia y eficiencia de la inversión propuesta.

2. En la determinación de la cuantía de la ayuda,
junto a los criterios anteriores, se tomará en consideración
especialmente la aportación de recursos propios que pueda
asumir el solicitante, en función de su capacidad eco-
nómica.

Artículo 5. Solicitudes, plazo y documentación.
1. Las solicitudes, dirigidas al Presidente del Instituto

Andaluz de Reforma Agraria, se podrán presentar en la
Delegación Provincial de la Consejería de Agricultura y
Pesca que corresponda y en los lugares y por los medios
indicados en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

2. Las ayudas podrán solicitarse a partir de la entrada
en vigor de la presente Orden.

3. Las solicitudes se acompañarán de la siguiente
documentación:

- Certificación del acuerdo municipal o resolución del
órgano competente que autorice la petición.

- Certificación de la condición que ostenta la persona
física que suscribe la solicitud.

- Memoria explicativa de la actividad.
- Anteproyecto o proyecto de la obra.
- Presupuesto estimado.
- En su caso, propuesta de aportación que realizará

el solicitante.

4. Deberá presentarse una solicitud por cada actua-
ción para la que se pretenda obtener ayuda. Cuando la
actuación afecte a varias Corporaciones Locales, podrán
presentar una única solicitud, suscrita por sus respectivos
representantes, indicando cuál de ellas actuará en repre-
sentación de todas.

Artículo 6. Tramitación por la Delegación Provincial.
1. La Delegación Provincial examinará las solicitudes

presentadas y reclamará la subsanación que, en su caso,
sea procedente conforme al artículo 71 de la Ley 30/1992,
de 26 de noviembre.

2. Una vez subsanadas las solicitudes, la Delegación
Provincial efectuará una inspección de los terrenos a los
que se refiera la solicitud, a fin de verificar que las obras
no se hayan iniciado. El resultado de esta inspección será
notificado al solicitante.

3. Efectuados los trámites anteriores, la Delegación
Provincial remitirá los expedientes, con su informe, a la
Dirección General de Desarrollo Rural y Actuaciones
Estructurales.

Artículo 7. Resolución provisional.
1. La Dirección General de Desarrollo Rural y Actua-

ciones Estructurales valorará las solicitudes con arreglo a
los criterios establecidos en el artículo 4 y formulará al
Presidente del Instituto Andaluz de Reforma Agraria una
propuesta de resolución provisional. En el caso en que
la solicitud, a juicio de la Dirección General, deba ser
desestimada, podrá formularse directamente la propuesta
de resolución definitiva.

2. La resolución provisional expresará las modifica-
ciones que deban introducirse en el proyecto, la cuantía
de la subvención prevista y los demás elementos que en
cada caso sean necesarios.

3. En un plazo de tres meses desde la notificación
de la resolución provisional, el solicitante deberá presentar
en la Dirección General de Desarrollo Rural y Actuaciones
Estructurales los documentos siguientes:

- Certificación de disponibilidad de los terrenos nece-
sarios para realización de la actividad solicitada, indicando



BOJA núm. 26Página núm. 1.820 Sevilla, 24 de febrero 1996

si son de titularidad del solicitante o, en otro caso, el dere-
cho que tenga sobre ellos.

- Licencia urbanística y demás permisos administra-
tivos necesarios para la ejecución de las obras.

- Proyecto de las obras, si no se hubiese presentado
con la solicitud.

- Presupuesto definitivo, incluyendo las modificaciones
que, en su caso, hubiese exigido la resolución provisional.

4. Recibidos los documentos señalados, la Dirección
General de Desarrollo Rural y Actuaciones Estructurales
elevará al Presidente del Instituto Andaluz de Reforma Agra-
ria la correspondiente propuesta de resolución definitiva.

Artículo 8. Resolución definitiva.
1. La competencia para resolver las solicitudes pre-

sentadas al amparo de lo previsto en esta Orden corres-
ponde al Presidente del Instituto Andaluz de Reforma
Agraria.

2. La resolución definitiva deberá dictarse, en el plazo
de 1 año desde la recepción de la solicitud, pudiendo
entenderse desestimada si transcurrido este plazo no hubie-
ra recaído resolución expresa.

3. La resolución provisional será vinculante para el
órgano concedente, salvo para adaptar la cuantía al pre-
supuesto definitivo. No obstante, la resolución definitiva
será desestimatoria cuando no se cumplan los requisitos
de disponibilidad de los terrenos, licencias y permisos o
los demás que establezca la resolución provisional.

4. La resolución que conceda una ayuda indicará su
cuantía, el plazo de ejecución de la actuación, la forma
y secuencia del pago y los demás elementos que sean
necesarios con arreglo a esta Orden y a la normativa gene-
ral de aplicación.

Artículo 9. Cuantía.
1. La concesión de las ayudas previstas en esta Orden

estará limitada a las disponibilidades presupuestarias.
2. En ningún caso el importe de las subvenciones

podrá ser de tal cuantía que, aisladamente o en concurren-
cia con otras subvenciones o ayudas, supere el coste de
la actividad a desarrollar por el beneficiario.

Artículo 10. Forma y secuencia del pago.
1. El abono de la ayuda se efectuará mediante pagos

parciales, conforme se establezca en la resolución de
concesión.

2. En todo caso, no se podrá abonar más del 75%
de la subvención sin que se justifiquen previamente los
pagos anteriores.

Artículo 11. Justificación.
En el plazo de 3 meses desde la finalización del plazo

de ejecución de la fase a la que corresponda cada libra-
miento, deberá justificarse por el beneficiario el empleo
de la subvención mediante certificación de la Corporación
Local subvencionada, con expresa indicación de que la
subvención ha quedado registrada en su contabilidad, con
expresión del asiento practicado.

Artículo 12. Alteración de las condiciones.
Toda alteración de las condiciones tenidas en cuenta

para la concesión de la subvención y, en todo caso, la
obtención concurrente de subvenciones o ayudas otorga-
das por otras Administraciones o entes públicos o privados,
nacionales o no, podrá dar lugar a la modificación de
la resolución de concesión.

Artículo 13. Obligaciones de los beneficiarios.
1. Además de las obligaciones generales de la Ley,

las Corporaciones Locales beneficiarias de las ayudas ten-

drán las obligaciones establecidas en esta Orden y, espe-
cialmente, las siguientes:

a) Realizar la actuación que fundamenta la subven-
ción conforme al proyecto aprobado y en el plazo que
señale la resolución de concesión. En el caso de que se
haya asumido la totalidad o parte de la ejecución por
el Instituto Andaluz de Reforma Agraria, el beneficiario
deberá poner los terrenos correspondientes a su dis-
posición.

b) Someterse a la supervisión de las obras y demás
actuaciones de comprobación y control que realice la
Dirección General de Desarrollo Rural y Actuaciones
Estructurales.

c) Comunicar al Instituto Andaluz de Reforma Agraria
la obtención de subvenciones o ayudas para la misma
finalidad.

d) Hacer constar en toda información o publicidad
de la actuación que se trata de una inversión subvencio-
nada por el Instituto Andaluz de Reforma Agraria-Con-
sejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía.

e) Cumplir las demás obligaciones que, en su caso,
haya establecido el convenio a través del que se instrumente
la concesión de la ayuda.

2. El cuidado, gestión y conservación de las obras,
durante su ejecución y una vez analizadas, corresponde
a la Corporación Local beneficiaria, que deberá mantener,
salvo autorización del Instituto Andaluz de Reforma Agraria,
el destino agrario de las actuaciones realizadas durante
un plazo mínimo de 30 años. Cuando la obra haya sido
ejecutada por el Instituto Andaluz de Reforma Agraria se
procederá a la entrega de la misma una vez finalizada,
sin que a partir de ese momento pueda ese organismo
realizar ningún gasto de gestión o conservación de la obra.

Artículo 14. Convenios de colaboración.
1. Cuando el órgano competente para resolver lo esti-

me oportuno, a iniciativa propia o a petición del solicitante,
podrá instrumentarse la concesión de la ayuda mediante
la celebración de un convenio de colaboración.

2. Los convenios serán suscritos por el Presidente del
Instituto Andaluz de Reforma Agraria y deberán contener
los siguientes extremos:

a) Referencia expresa a que el convenio incorpora
una subvención concedida conforme a lo dispuesto en esta
Orden, sometiéndose el beneficiario al régimen establecido
en la misma y en la normativa vigente en la materia.

b) Obligaciones de las partes.
c) Presupuesto de actuación, cuantía de la aportación

de la Junta de Andalucía, plazo para el proyecto y eje-
cución, forma y secuencia del pago, plazo y forma de
justificación y, en general, cuantos extremos sean nece-
sarios para la ejecución de forma análoga a lo dispuesto
en esta Orden.

d) En el caso en que la solicitud haya sido presentada
por varias Corporaciones Locales, el convenio deberá espe-
cificar el modo en que se distribuirán las partes la ejecución,
con su correspondiente reflejo en los pagos y justificaciones.
En caso de incumplimiento de una de las Corporaciones
podrá mantenerse el convenio con las que sigan cum-
pliéndolo.

e) Si se acordase la asunción de la ejecución de la
totalidad o parte de la obra por el Instituto Andaluz de
Reforma Agraria se hará constar en el convenio, espe-
cificando la parte de la actuación afectada y la parte de
subvención en metálico a la que sustituye, respecto de
la que no se aplicarán las normas sobre pago y justificación.
En la cláusula se hará constar expresamente que el Instituto
Andaluz de Reforma Agraria podrá ejecutar la obra con
sus medios propios o contratados al efecto.



BOJA núm. 26Sevilla, 24 de febrero 1996 Página núm. 1.821

DISPOSICIONES FINALES

Primera. Desarrollo y ejecución.
Se faculta al Presidente del Instituto Andaluz de Refor-

ma Agraria para dictar las resoluciones necesarias para
el desarrollo y ejecución de lo dispuesto en esta Orden.

Segunda. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente

al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 19 de febrero de 1996

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

RESOLUCION de 19 de febrero de 1996, de
la Dirección General de Información y Gestión de
Ayudas, por la que se modifica la Resolución que
se cita.

La Resolución de 15 de diciembre de 1995 de la Direc-
ción General de Información y Gestión de Ayudas, por
la que se establece la convocatoria de las ayudas a Medidas
Horizontales para fomentar métodos de producción agraria
compatibles con las exigencias de la protección y la con-
servación del espacio natural (BOJA núm. 165, de 23 de
diciembre de 1995), fijaba en su apartado segundo, los
plazos para la presentación de solicitudes para estas
ayudas.

Dadas las expectativas creadas en los sectores afec-
tados, lo singular de estas medidas y por ser éste el año
de puesta en marcha del conjunto de las medidas recogidas
en el Reglamento (CEE) 2078/92, se considera oportuno
ampliar el plazo de presentación favoreciendo así la gestión
necesarias a los interesados.

La Orden de 1 de diciembre de 1995 (BOJA núm.
163, de 21 de diciembre) faculta en su Disposición Final
Primera a la Dirección General de Información y Gestión
de Ayudas, para adoptar las medidas necesarias para el
cumplimiento de lo dispuesto en la mencionada normativa.

En su virtud, de acuerdo con las facultades conferidas
en la legislación vigente y para un mejor logro de los
objetivos propuestos

R E S U E L V O

Primero. El plazo para la presentación de las solicitudes
de las medidas de Fomento de la agricultura extensiva
(H1), Conservación de las razas autóctonas en peligro de
extinción (H3), y Fomento de la agricultura ecológica (H4),
establecido en el apartado segundo de la citada Resolución
queda ampliado hasta el 29 de marzo de 1996.

Segundo. El apartado 1 del Anexo 2 de la Resolución
de 15 de diciembre de 1995 (BOJA núm. 165 de 23
de diciembre) de esta Dirección General de Información
y Gestión de Ayudas, queda modificado en el sentido
siguiente, donde dice: «Acreditación afiliación al Régimen
de la S.S. agraria que corresponda», debe decir: «Acre-
ditación de afiliación al Régimen de la S.S. que corres-
ponda».

DISPOSICION FINAL

La presente Resolución entrará en vigor el día siguiente
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de
Andalucía.

Sevilla, 19 de febrero de 1996.- El Director General,
Félix Martínez Aljama.

CONSEJERIA DE TRABAJO Y ASUNTOS SOCIALES

RESOLUCION de 29 de enero de 1996, de
la Delegación Provincial de Jaén, dictada en el expte.
61/91, sobre protección de menores, por la que
se acuerda formular ante el Juzgado de Primera Ins-
tancia correspondiente, propuesta previa de adop-
ción respecto de las menores que se citan.

De conformidad con lo dispuesto en los arts. 59.4
y 61 de la Ley 30/92, de 26 de noviembre, sobre Régimen
Jurídico de Administraciones Públicas y Procedimiento
Administrativo Común, y habida cuenta de que encon-
trándose doña M.ª del Rocío Faba Martínez, en paradero
desconocido, no pudiendo, por tanto, haberle sido prac-
ticada notificación por otros medios, se publica extracto
del acto dictado, al considerar que la notificación íntegra
por medio de anuncios lesionaría los derechos inherentes
a los menores afectados.

Con fecha 29 de enero de 1996, la Delegación Pro-
vincial de Trabajo y Asuntos Sociales de Jaén, en el expe-
diente de protección de menores núm. 61/91, ha dictado
resolución acordando:

1.º Formular ante el Juzgado de Primera Instancia
correspondiente, propuesta previa de adopción respecto
de las menores GFM, RMF, IMF, SMF, nacidas en Fuen-
carral (Madrid), el día 28 de julio de 1982, y en Jaén
los días 9 de marzo de 1985, 9 de abril de 1987, 13
de julio de 1989, respectivamente, por partes de las per-
sonas seleccionadas como adoptantes.

2.º Mantener la guarda de las menores en la situación
actual, mientras se resuelve el expediente judicial de
adopción.

Contra esta Resolución podrá formularse oposición
ante el Juzgado de Primera Instancia de esta capital.

Comuníquese la presente resolución al Ministerio Fis-
cal, futuros adoptantes y padres de las menores, con la
conveniente reserva respecto de estos últimos.

Para conocimiento del contenido íntegro de la reso-
lución dictada, doña M.ª del Rocío Faba Martínez, con
último domicilio conocido en la localidad de Turégano
(Segovia), c/ El Ferial, núm. 33, podrá comparecer en
un plazo de diez días en la Delegación Provincial de Trabajo
y Asuntos Sociales de Jaén, sita en Paseo de la Estación
núm. 19, 3.ª planta.

Jaén, 29 de enero de 1996.- La Delegada, María
del Mar Moreno Ruiz.

RESOLUCION de 29 de enero de 1996, de
la Delegación Provincial de Córdoba, sobre noti-
ficaciones al solicitante del Programa de Solidaridad
de los Andaluces.

Que habiéndose llevado a cabo, por esta Delegación
Provincial, distintas notificaciones sin éxito al titular del
expediente PS-CO 807/94, don Juan Manuel Romero Flo-
res de acuerdo con el art. 59 de la Ley de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Admi-
nistrativo Común, se le notifica a través de este acto la
Resolución recaída en el recurso ordinario interpuesto por
dicho titular, con la advertencia de que contra la misma
puede interponerse recurso contencioso-administrativo, en
el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente
a la notificación de la presente, en los términos previstos
en los artículos 37, 57 y 58 y demás concordantes de
la Ley reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Admi-
nistrativa, de diciembre de 1956, modificada por las Leyes
10/73, de 17 de marzo y 30/1992, de 26 de noviembre.


